
М 1Н 1 С Т Э Р С Т В А  
А Н Т Ы М А Н А П О Л Ь Н А Г А  

Р Э Г У Л Я В А Н Н Я  I Г А Н Д Л Ю  
Р Э С П У Б Л 1К 1 Б Е Л А Р У С Ь

М И Н И С Т Е Р С Т В О  
А Н Т И М О Н О П О Л Ь Н О Г О  

РЕ Г У Л И РО В А Н И Я  И  Т О РГ О В Л И  
Р Е С П У Б Л И К И  БЕ Л А РУ С Ь

З А Г А Д  П Р И К А З

ЗС̂ СеЯгщЗ/Ы _____
г. Мшск г. Минск

Об изменении приказов Министерства 
антимонопольного регулирования и
торговли Республики Беларусь от
14 декабря 2016 г. №133 и от 25 марта 
2019 г. №84

На основании подпункта 9.2 пункта 9 Положения о Министерстве 
антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 6 сентября 2016 г. № 702,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в следующие приказы Министерства 
антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь:

1.1. состав комиссии Министерства антимонопольного 
регулирования и торговли Республики Беларусь по установлению факта 
наличия (отсутствия) нарушения антимонопольного законодательства, 
утвержденный приказом Министерства антимонопольного регулирования 
и торговли Республики Беларусь от 14 декабря 2016 г. № 133, изложить в 
новой редакции (прилагается);

1.2. в пункте 3 приказа Министерства антимонопольного 
регулирования и торговли Республики Беларусь от 25 марта 2019 г. № 84 
«Об изменении приказа Министерства антимонопольного регулирования и 
торговли Республики Беларусь от 14 декабря 2016 г. № 133» слова 
«Кульгавую Илону Дмитриевну» заменить словами «Гаренкову Илону 
Дмитриевну».

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его издания.

Первый заместитель Министра И.В.Вежновец



Заместитель Министра

Начальник юридического 
управления

А.М.Картун

Е.А.Диско

Начальник отдела 
методологии антимонопольного 
регулирования и конкуренции



УТВЕРЖДЕНО
Приказ
Министерства антимонопольного 
регулирования и торговли 
Республики Беларусь 
14.12.2016 № 133 
(в редакции приказа 
Министерства антимонопольного 
регулирования и торговли 
Республики Беларусь
ЗР. £?&. JS fo  £S£  )

Состав комиссии Министерства 
антимонопольного регулирования и 
торговли Республики Беларусь по 
установлению факта наличия
(отсутствия) нарушения
антимонопольного законодательства

Колтович
Владимир Васильевич

Вежновец 
Иван Валерьевич

Картун
Андрей Михайлович

Абраменко 
Алеся Николаевна

Беспалый
Валерьян Александрович

Войно
Анна Викторовна

Министр антимонопольного регулирования 
и торговли, председатель комиссии

первый заместитель Министра
антимонопольного регулирования и
торговли, заместитель председателя 
комиссии

заместитель Министра антимонопольного 
регулирования и торговли, заместитель 
председателя комиссии

начальник отдела топливно-энергетического 
комплекса и нефтехимии управления 
топливно-энергетического комплекса,
нефтехимии и жилищно-коммунального 
хозяйства Министерства антимонопольного 
регулирования и торговли

начальник управления социальной сферы и 
услуг Министерства антимонопольного 
регулирования и торговли

начальник управления торговли, 
агропромышленного комплекса,
промышленности, строительства и
природных ресурсов Министерства 
антимонопольного регулирования и
торговли



Диско начальник юридического управления
Екатерина Александровна Министерства антимонопольного

регулирования и торговли

Жуковский 
Павел Васильевич

Ивантей
Ирина Анатольевна

Королькова 
Ольга Сергеевна

Лось
Алексей Михайлович

Микулич
Инесса Мечиславовна

Синишова
Наталья Васильевна*

начальник управления государственных 
закупок Министерства антимонопольного 
регулирования и торговли

начальник отдела связи и информационных 
технологий управления транспорта связи и 
информационных технологий Министерства 
антимонопольного регулирования и
торговли

начальник отдела методологии
антимонопольного регулирования и
конкуренции Министерства
антимонопольного регулирования и
торговли

начальник отдела правового обеспечения 
юридического управления Министерства 
антимонопольного регулирования и
торговли

заведующий кафедрой экономики торговли 
и услуг учреждения высшего образования 
«Белорусский государственный
экономический университет» (с согласия 
руководителя)

начальник управления товарных знаков 
Национального центра интеллектуальной 
собственности (с согласия руководителя)

* Член комиссии приглашается для участия в заседании комиссии и имеет право 
участвовать в голосовании на заседании комиссии только при рассмотрении комиссией 
материалов, связанных с установлением факта наличия (отсутствия) нарушения 
антимонопольного законодательства в части осуществления недобросовестной конкуренции, 
связанной с приобретением и (или) использованием объектов интеллектуальной 
собственности или связанной с созданием смешения.


